DIÁRIO OFICIAL Nº 34.688  43 Quinta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº0637/2021– 01.09.2021
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
Adotar as seguintes Medidas Administrativas em relação o Extensionista
Rural l, Engº- Agrônomo PEDRO APARÍCIO TORRES QUEIROZ DE SOUZA–
Matrícula nº 3179435/1, a contar de 01.09.2021:
I – TRANSFERIR, do Escritório Local de Santarém/Escritório Regional de
Santarém, para exercer suas funções no Escritório Regional do Tapajós;
II – DESIGNAR, para exercer a Função Gratificada de Supervisor Adjunto
do Escritório Regional do Tapajós.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS - Presidente
PORTARIA Nº0638/2021– 01.09.2021
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a contar de 01.09.2021, o Extensionista Rural I-JEFFERSON
ADRIANO COSTA ARAUJO - Matrícula nº 57173839/1, do Escritório Local
de Quatipuru, para exercer suas funções no Escritório Local de Primavera/
ambos vinculados ao Escritório Regional de Capanema.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS - Presidente
PORTARIA Nº0639/2021– 01.09.2021
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a contar de 01.09.2021, o Extensionista Rural I- MARCUS
HOFMANN MOTA SOARES -Matrícula nº 57189492/1, do Escritório Regional
de Capanema, para exercer suas funções no Escritório  Local de Capane-
ma/Regional de Capanema.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS - Presidente
PORTARIA Nº0640/2021– 01.09.2021
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a contar de 01.09.2021, o Extensionista Rural Il- MILTON PIRES
FERREIRA -Matrícula nº 5035988/1, do Escritório Local de Primavera, para exer-
cer suas funções no Escritório Local de Capanema/Regional de Capanema.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS - Presidente
PORTARIA Nº0641/2021– 01.09.2021
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
EXONERAR, a contar de 01.09.2021, JOÃO JOSÉ LEITÃO EVANGELISTA - Ma-
trícula nº 5959882/1, do Cargo de Assessor de Comunicação e Imprensa.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS - Presidente
PORTARIA Nº0642/2021– 01.09.2021
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar 01/09/2021, o Responsável pela Unidade Administrativa
do Escritório Regional de Tocantins, designado através de PORTARIA nº
0629/2021, JOÃO CARLOS MOREIRA PAMPLONA-Matricula nº 54189506/2,
portador do CPF nº 610.827.402-68, Co-responsável pela Unidade Gestora
Descentralizada do Regional de Tocantins, para movimentar os recursos
financeiros em conjunto com o Ordenador de Despesa Titular e/ou
Substituto, legalmente designado.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS - Presidente

Protocolo: 699938
..

ERRATA
.

ERRATA DO TERMO DE DISPENSA 020/2021 publicado no Diário
Oficial nº 34.686, pág.67, no dia 31/08/2021.
ONDE LÊ - SE: No Valor Global de R$ 16.227,00 (Dezesseis Mil, Duzentos
e Vinte e Sete Reais)
LEIA-SE: No Valor Global de R$ 11.952,00 (Onze Mil, Novecentos e Cin-
quenta e Dois Reais).
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS
Presidente

Protocolo: 700119
.

TORNAR SEM EFEITO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO REF. A PORTARIA N° 014/2021, DE 16
DE AGOSTO DE 2021, EM NOME DE DARLLAN PHILIPPE PALITOT
FERNANDES
Número da Publicação: 692904
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 014/2021.
PUBLICADA NO D.O N.º 34.671 DE 16/08/2021, EM FUNÇÃO DE RESTRIÇÃO NOMINAL
Ordenador: LEANDRO SANTOS SILVA

Protocolo: 699969
SUPRIMENTO DE FUNDO REF. A PORTARIA N° 013/2021, DE 16 DE
AGOSTO DE 2021, EM NOME DE JOSÉ RICHARD DE ARAUJO CASTRO
Número da Publicação: 693553
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 013/2021.
PUBLICADA NO D.O N.º 34.671 DE 16/08/2021, EM FUNÇÃO DE RESTRI-
ÇÃO NOMINAL
Ordenador: LEANDRO SANTOS SILVA

Protocolo: 699964
SUPRIMENTO DE FUNDO REF. A PORTARIA N° 015/2021, DE 16 DE
AGOSTO DE 2021, EM NOME DE WADISON DA SILVA MARANHÃO
Número da Publicação: 692909
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 015/2021.
PUBLICADA NO D.O N.º 34.671 DE 16/08/2021, EM FUNÇÃO DE RESTRI-
ÇÃO NOMINAL
Ordenador: LEANDRO SANTOS SILVA

Protocolo: 699975

SUPRIMENTO DE FUNDO REF. A PORTARIA N° 012/2021, DE 16 DE AGOS-
TO DE 2021, EM NOME DE MARGARETH OLIVEIRA DO NASCIMENTO
Número da Publicação: 692359
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 012/2021.
PUBLICADA NO D.O N.º 34.671 DE 16/08/2021, EM FUNÇÃO DE RESTRI-
ÇÃO NOMINAL
Ordenador: LEANDRO SANTOS SILVA

Protocolo: 699957
..

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA n.º 071/2021
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/PA,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Designar a Sra. ANA PAULA SANTANA LOPES, matrícula nº 57191521/1, ocu-
pante do cargo de Assistente Administrativo para responder pelo Coordenador
Financeiro e Contábil, Sr. Paulo André Valente Pinto, por motivo de férias, sem
ônus para Administração Pública, no período de 01/09/2021 a 06/09/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 01 de Setembro de 2021.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 699944
..

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 1488/2021-DGAF/GAB/SEMAS DE
31/08/2021, PUBLICADA NO DOE 34.687 DE 01/09/2021
Onde se lê: “(...) Período de Gozo: 31/07/2021 a 30/08/2021 (...)”
Leia-se: “(...) Período de Gozo: 31/07/2021 a 07/08/2021 (...)”

Protocolo: 699729
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1486/2021 - GAB/SEMAS 30 DE AGOSTO DE 2021.
Objetivo: Realizar vistoria técnica para reconhecimento da área, para im-
plantação de Instalação portuária, no município citado.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA.
Período: 08/09 a 10/09/2021 – 02 e ½ diárias
Servidores:
- 5092663/1 - RITA DE CASSIA NASCIMENTO CAVALCANTE - (Engenheiro Químico)
- 8093997/1 - ANA LÍGIA PASSINHO DOS SANTOS - (Téc. em Gestão de Meio Ambiente)
- 8400928/1 - MARCOS ENOQUE LEITE LIMA - (Téc. em Gestão de Meio Ambiente)
- 5654807/1 - JESUS DE NAZARÉ CARDOSO PALHETA - (Motorista)
JÉSSICA BRILHANTE MACHADO / Diretora de Gestão Administrativa e
Financeira em Exercício/ PORTARIA nº 1367/2021 de 18 de agosto de
2021, publicada no DOE nº 34.676 do dia 20 de agosto de 2021.

Protocolo: 699101
PORTARIA Nº 1247/2021 - GAB/SEMAS 09 DE AGOSTO DE 2021.
Objetivo: Atender às despesas de viagem ao município de Viseu/PA, com
objetivo ao combate de práticas
de pesca predatória.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Viseu/PA
Período: 16/08 a 23/08/2021 – 07 e ½ diárias
Servidores:
-8401195/1- SAULO FELIPE SOUZA NERY- (Técnico em Gestão de Meio Ambiente)
-5954925/ 1- HUGO DELEON DOS SANTOS DIAS - (Técnico em Gestão de Meio Ambiente)
-5654815/ 1- JOÃO MARTINHO CONDE ALEIXO- (Motorista)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa e Financeira.

Protocolo: 689748
PORTARIA Nº 1352/2021 - GAB/SEMAS 18 DE AGOSTO DE 2021.
Objetivo: Participar de ação de fiscalização ambiental integrada com ór-
gãos que compõem a Força Estadual de Combate ao Desmatamento.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: São Félix do Xingu/PA e Altamira/PA.
Período: 14/08 a 21/08/2021– 07 e ½ diárias.
Servidores:
- 57213250 - JOÃO RICARDO COSTA EVANGELISTA DE SOUSA - (Policial Militar)
- 57173387 - JACKSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO - (Policial Militar)
- 57196281 - HERALDO WILSON CALDERARO DE JESUS - (Policial Militar)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa de Financeira

Protocolo: 693762